UNTA REZION

if“ELLx“

AR U SO0 TEON TG O O R g 2

— _ - S e "
BETRATTO DAL PRAOCESED VERDALS DB e $5I8TA 30

e —— S — - —— —_—
e JRNON63
ALl MLLLA SRR UELLA AniRONME LATIO, W Wia CRIS

RONMA, SIE RIUMITA |

u..-.

ETOEATE Feamcesco
BN BN Cinrein
AUGELLE Andraz
CEAR},MELLETT? Luigl
Armanso

IR
[

............ '..._.._.r;rmjﬁms

ArnE Terass

VHNTA REGIONALE CCST CDETY

Fresidents
Viie Preciiems

A gimisacg
LT}

a,

-t

L EBCEETATID Tommats MASDIKL

SHPES

LA R
FREITAD IC.‘-JANNE
':{LJB{’ oTA

ﬁ‘a?\...l
EHRAC

VERT -J\.bi E_

Antprsiln
Bruna
I
rancessg

x, rz‘hubﬂ w \13{\4 -

bfirrnr,

ASSERTE Diﬁh*%ﬁx *jﬂﬁmah#am iﬁh'n'ﬁﬁtu.i _RoBitoTTH ~SHRICEY -

GFGRG COLCMmBED 217

ﬂf,:f;ﬁrrm}

SOTIERID -
RaH

Provosti 4 Jeiiberuaione dells Sioms mglongls concemene: "1 2, 14
052 e, ek Conirni v .:Jf..ai-

A0SR, 0, ¥3, e e e dissiobiss refacies 25 ealees
# preevplonie 2uonomiy tarisiion ¢ mitkd A'eve, Snteoramion: V0GR, 2288 Seil”

el



% &

T e - i

OGGETTO § Proposta di deliberazione delid Ginnta regonate copcernente: l"L.R. FRAEID99, o
33, o man mod.: cisciphng relative ul sctiore commerdio - ARTEE ce 2 2 3 Comund e localith a

prevalente scononia turistivs ¢ sitta darte, Infegrazione DR, r.285 dell’ 833000

T e e e ke e e e

LA GIUNT4 REGIONALE

SU PROPOSTA dell Assessors atic Ativitk Produttive:

VISTC i B Lgs. 31.3.1998. 5. 114, confencnte la riforme della discipling refaiiva al settors
cemmercio ed, in particolare, Fart. 12 che demanda aile Regioni i compito di tndividuare, anche su
proposia dei Corpuni inferessati e sentile fe organizzaziond dei conswgaton, delle mprese del
compnercio ¢ del turismoe ¢ det lavoraiord dipendenti, | Comum o prevalente economia turistics, le
citth darte ¢ le zone del ferriorio det medesimi, nonché § penods &t maggior afffusse mristico ne
guali gl esercent possono deiwtmingre Hhersmenis gl omars di apetture ¢ chivsurs del proprio
esercizio di venditz o dettaghio ¢ possonn derogare dal'obbii £0 della chivsurs domenicale e festiva
¢ della mezza giornata infrasettimanale previsto daliart, 11, ¢ 4, del decreto medesimo;

VISTA In LLR.IRLIIO99, 0. 33, csue. mrad, ed (i particalare Tast. 32_ 4 guale dispone:

3 commia | oche i Regione per Jo finalith predesie, sentite le vrganizzazion regional el
consumaton , delle imprese dol commercic ¢ del tismo ¢ ded lavorstor dipendenti, stabilisee i
paramen pey Vindividsazione der Comiond, delle fraziont, delle localith, duells zope che possong
usulnsice delle suddeite domphe in guanto a pravalenic economia turistica v avenyi connttazione di
citth darte, wauto -anchy cofite dei Cotunt montod, insulot o & singole 2ope &8 Cuntng
¢ caraiterizzanl dalla presenza & sttrattive come specifivite nells Tettera ¢} de} conms medesimo;

o, @ comma 2 Yinohrd alls Regions du parte dai Comusdt & propesie, formulats solls base ded
Fumgengionsh perametd e previo  esplotamento  delle procedure  comstltive  proviste, pur
iividuazione delfintora teritont o & parti 4 esso ¢ dei relasivi periodi delignno al fine
tatnlicazions dof soddetfo art, 12 del D Lgs. o 11498
CoEime 3 Pindividussione dz paxte della Regivne di tali Comuni o i parti i éssi ¢ def relagvi

FEVAETA 1a D.C.R. 24.10.2001, o 3%, concernente Fatruazions deila discipling i cut af citwio anl, 32,
“che. iy pstiicniare: N

- ha stisibuito alla Ghuata Regionale fa potesth i individnsre § Comurd, lo faziond, le localiti e ke
zone ¢ 3 fissae | period! in oul si applicano Je disposiniont devogatorie del suddetts art. 12 ddl
~ b fissato 1 paranetri per Pindividoasicne:

dei Comuni, ¢ partl 81 essi, 5 prevalonte eomsomia wurigtics, costtentti nel punt da 1A ad 1D e pei .

post: de 3A & 3P, oferdti, questt oo, 8 Chmand o zooe che presentane  caratienistiche ed
atratitve comtenyplate dalls snddeta lefters o3 da? o, 1 dallast. 32 citalg, ned guali i movimento
wisticn costitidscs wn elements sipnificative delf'sconomia Hovale;

defe cittd d'aste, o parti d Comuni avent ale conpiazione, cantenul nei purti da 24 4 2D

- b sisbsitiio che of Ani del rconosoimento 6 tewilne a prevalents cionomia turistica & fchiesia
Ia sussistenza obbligatona 4 afmeno wno du paramets: sub 1} o0 la sussisienza obbligatonia dells
refativa condixone suh 33, mentre & find del riconoscimento del territorio con cormmurione & o
Farte & richivsts Ja sussisoenes ohbligwtora gt almeno due defle condizioni sub2), ad ecvezic
eendivions 207 che & dx sols suffciente  dettl fini;

B R e



- ha fissgto t penedi massimai entro § Guall possone wssere applicste Je disposizion dergaiorc.di cui
aivam. 12 del DLlgs m 13471998 & precisamente: ' '
du febbrate ad ottobre di g anne nel territor] & prevaleme econmuiz fuesiics, i eccesone Ji
quelli & cul o parametro 3A) - gennaio/manze & glugno/setterbre di oAl anns, ol parametro 383 -
cinneidanti ol anng oo Fattivity delle terme, 2) patainetro 307 dd marzo & settembre di ogad eono,
ai parsmietrl 3D 3K} 3F} coincidenti ogni anpo con le iniziati ve]
da febbraio ad oftobre di ogni anno net territors con connolarione di citth darte ad sccezione delle
zome A dr o sl DM, 1 1444 ded 2.4.1968 che soddisfing i paramneiro 203). nelle qual i periode
di devoga mussins & quello comprese fra gennaio e novernbre di Ognt ANy,
- b smeibuito Js favold & Comund df determinere se le disposizioni ¢t cm ol ripetute art. 12 del
DRLgs 0. 114/1998 stano applicebili sull'inters torritorio comunake ovvero esclusivamente suila
parte. &i essy considerata at fini della verifica sulla sussistenra dei parameti, ad eccezione dei cass

©ineud 3 pavametn db riferimento stano guelli contenuti nes punii 20) ¢ 3A), pery guali Vapplicabilita
¢ comungue Hmitaa alfa pate det territorio considersiy, e uc punit da 3B) a 3F) per { quali 1
predetio art. 12 & applicabile sullters ferrftorio comunale;

PRESG ATTO delle modal#td di stuazione fissate dsHz medesima’ DOR, no 8372061 con

partivolare iguardo aila formalc rchiesta df inserimento df who o patte del serrirorio da avanzsrsi 4

cwra dei Cowmuni, comredata dalle attesiavioni necessarie 3 comprovare In sussistenza delle

condizion sighilite in base 9i parsmetrd di riferizento & can indicato 1 periodo o 1 periodi propost
. eRiro 1 HAN massimi conserditi; :

CONSIDERATO che con lt DICR. 0832001 2 stato, inoltre, disposto che 1z Giunta Regionale
pud procedere ad integrars it provvedimento 3 individuasione del terstion comunshi dj o fratast,
con Pmserimento di alirl Comund, fazio, lowalitd o zone 2 segunte & sietessive richieste inolirge

. daile competerii Ayuministragioni secondsy fe procedure previste, ferms restando la sussistenza
rbidigaia delle condizion  stabilite dalla defiberazione sonxilisre teedesing; '

A DGR n 288 dell £.03,2002 con ls quale somo sighe spprovete le scheds apposifamente
ghate da 1 3 3, glicpate alla stessa riportant Peleneo dej Coromg mserit nod provvedimento di

AT Ialfegare scheda, numero |, rignardsme | Corsusi, dassificati a prevalents econotgiz
Zrsticy, che forma parie magrante della presente defiberazione, netla quale SORG viportati:

T

8 Comune che R avanzato formale richiests in sl senso secondo le medalii stabiifte ¢ com |
comtentl previsil dalla D.C.R. n. 83/2001; '
1 namere & proweolle ¢ 12 data dells formale richiesa avarzaig dal Comune o dells successiva
- imegraxiont istuttoria; B
- # paramero per i gusd & stata atizstaa dal Conmine medesimo la CoMprivate suatistenzs defle
- condizioni di riferiments; : '
Findicarione del tertitorio comunale interegsato; o _ '
i periodt df ozni anne, duraniz 1l qusle g eserventt possone determinave Hheramente eli oran &
apertura € shiusirs ¢ dorogare dall'ebbligo della chiusara domenicale e fastiva e dofla morm
gormals infraseitimanele, come stabilito dafl'at. 12, .1, def D.Lg n 114719938

RITENUTO, pertanto. &1 poter approvare Ja suddetis, sllegats scheda . 1, sonende conto delln
. sussistenza abbligatoria defle condiziont stabilite, aftestata dal Clomane, ¢ dalia proposia avanzats
+ dullo stesso 1 mento allz velidith territoviale ed i pertado di ogni ane & apolicarione deife
Geroghe & cul attasi;

MIDGEex 33

=D

Lo



RITENUTO, inoltre, per metivi di chisrewsa ¢ Iapirenss, disciptindee 1 2adl in cul vangs a cossare
ig sussistencs defln condizions attesaa ai frv e presente provvediments dal Comime in
riferisnento ul parametr stabilit dalla B.C.R. b, 832001 '

ARUnanimith

DELIBERA

per e motivagioni ¢ tenito conto &3 quanio wsprosso nelle premesse, ¢ epprovare ad integrazione
detle schede di cuf olla DGR 0288 del 852000 ¥ ajlegatz scheda oo | "Comuni 3 prevalonte

eennomis tuistica® che fiwma parke infegrante @ soxtanzinle della presante delibersrions;

1, che & appiova. :

di dare atto che {a suddeny, allegate scheda, contens U nominative del Comune che, in attuarione
¢t quanto stabjiito dalta D.C.R. 24.16.2001, 5. 83, ha svanzate formale rivhiessa di inserimento nel

prevvedimente & ool all'art. 32, ¢ 3, delfa LE. 1811 A999, n. 33, e succ.moed. attestendo s
compmvaia sussisienza Jelle condiziond stabilite in base al porainetro di riferimento, fornendo

Vesatta Indicazions del seeriiorio interessaty ¢ propondo, nel tspetio & quelli massind previst, il

periode di agni anto duranie  quali ghi esercentt possotio, come previsto datlar, 12, €1, del D.Lgs.

31.2.1998, a. 114, dewrmingre Hberamente gli orart di Apertiurs ¢ di chivsua ¢ possons deropare:
dal'whblipo della chivsurs domenicale ¢ festivu-e dells mevea glorpat infrssettimanale:

& dare atic, altresl, che o § suddaty dati fornjti dal Cﬁmﬁstimm riporiati aell” allegsts scheda n.

wicessarione delin suisistenza delle condiziomizminine praviste della DR, n 832001 per il
Diviments & Cotnune a prevaleme ewitiesnia burtdtic, in riferiments al parametro ripirciato
g Gomune nellg scheda alfegata compirts-Siloiaticiltiente la decaderrza dells classificazione

2l ':Jla-t ot Contime medesimo nelle schedn stegsa t Comune @ tenute 8 verificare armualnenie,

Sl inizio del periido di deroga, il péauiers deile condizioni minime atiestste.

dpdzoptune ¢ teputo, alirest; & comunicars immediatamente ally cnznpetente Direzione Regionale
wihuppo Econamico della Regione Lavio ogni variazione ntervonts sulls sussistenza delle
vondizioni in base al parametro & riferimento, altestita & A defla presente deliberazione, onde
procedere 3 tind deils traspatenza ¢ della cometterza amministrativa aila sua formale mklifica,

Con sucegssive deliberavione s provvedera ad integrare lo schede df cui alls DLG.R. no2ey
dell'3.3.2002, ed al presente provvedimento, qualora stano nolirate dai Comuwy formali richieste in
tul senso, ael rispetin delle modalits e delle procedure smbilite datla D.OR. 1 332, fomm
restando ia sussistonza obbligatoria delle condiziont da ossa siahilite.

1 presente proveedimento & efficace dalla deta defla sua approvagione,

1 preseate provvedimento & pubblicato sul Bojlettine Utficiale della Fegione Lazio,

........ - . - f-‘-:
T : . g
il PRESIDENTE 10 Francescn STORACE; ‘{ P
H. SEGRETARIO! F 1o Tormmass Narding L4

MM RenE30 . _ ' . 1




N p 1122

L ol B.LI0Y,. 2007, SCHEDA N. 1

COMUNI A PREVALENTE ECONOMIA TURISTICA

0644 | 1B)~3C
Lariano RM  |8/09/2003
10672 -
- |03 |

iniero territorio Maggio - settembre

MIDGRexR3M]



